
POFIX GRAFIT EPS

Description

POFIX THERM EPS

Pllaka me shkumÃ« polistiren tÃ« zgjeruar pÃ«r izolim efikas dhe aplikime tÃ« gjithanshme tÃ«
ndÃ«rtesave

Pllakat me shkumÃ« POFIX THERM EPS janÃ« projektuar pÃ«r tÃ« qenÃ« komponentÃ«
thelbÃ«sorÃ« izolues nÃ« struktura tÃ« ndryshme ndÃ«rtesash. TÃ« prodhuara nga polistiren i
zgjeruar me cilÃ«si tÃ« lartÃ«, kÃ«to pllaka janÃ« tÃ« destinuara pÃ«r izolim termik dhe aplikime
specifike ku izolimi i lehtÃ« dhe i gjithanshÃ«m Ã«shtÃ« thelbÃ«sor. Pllakat e shkumÃ«s aplikohen
pa probleme nÃ« nÃ«nshtresÃ«, duke rritur efikasitetin e energjisÃ« nÃ« tÃ« gjithÃ« ndÃ«rtesÃ«n.
Aplikacionet kryesore pÃ«rfshijnÃ«:

Izolim efikas pÃ«r muret dhe tavanet : Ideale pÃ«r izolimin e ndÃ«rtesave tÃ« banimit
dhe zyrave, shkollave, spitaleve dhe ambienteve tÃ« ruajtjes sÃ« ftohtÃ«, duke siguruar njÃ«
pengesÃ« kundÃ«r humbjes dhe fitimit tÃ« nxehtÃ«sisÃ«
Izolimi i dyshemesÃ« : Si njÃ« shtresÃ« bazÃ«, duke ofruar izolim termik dhe rehati nÃ«n
kÃ«mbÃ« nÃ« aplikime tÃ« ndryshme tÃ« dyshemeve
Izolimi i Ã§atisÃ« : I pÃ«rshtatshÃ«m pÃ«r instalime tradicionale, tÃ« pÃ«rmbysura dhe tÃ«
gjelbra tÃ« Ã§atisÃ«, duke siguruar efikasitet termik nga lart-poshtÃ« dhe mbrojtje ndaj
elementeve.

PÃ«rdorimi

Performanca optimale e pllakave me shkumÃ« POFIX THERM EPS arrihet kur instalohen duke
ndjekur udhÃ«zimet e prodhuesit tonÃ«, duke siguruar qÃ« pllakat tÃ« mbrohen nga reshjet,
lagÃ«shtimi ose moti gjatÃ« transportit dhe ruajtjes. Instalimi duhet gjithashtu tÃ« jetÃ« nÃ«
pÃ«rputhje me rregulloret kombÃ«tare tÃ« ndÃ«rtimit pÃ«r pÃ«rdorimin e materialeve izoluese
EPS.

 

Specifikimet
teknike Parametrat

gjatÃ«sia 1250 mm
TrashesitÃ«
nominale 10 mm deri nÃ« 1000 mm

GjerÃ«sia nominale 600 mm â��  1000 mm
Gama e densitetit 15kg/m3, 17kg/m3, 20kg/m3, 22kg/m3, 25kg/m3 dhe 30kg/m3
gjerÃ«sia 10 mm â��  1000 mm

Materiali Polistireni i zgjeruar (EPS) Ã«shtÃ« njÃ« material izolues me shkumÃ« i
lehtÃ«, i ngurtÃ«, plastik i prodhuar nga rruaza tÃ« forta polistireni

Standardet EN dhe
ISO pÃ«r testin e
produktit

EN 826:2013; EN 1602:2013; EN ISO 11925-2:2010; EN 13501-1:2013; EN
12667:2001; EN 12939:2001; EN A1:2015 aneksi C; EN 12087:2013 (metoda
2A); EN 12088:2013; EN 12091:2013; EN 12088; EN 823:2013; EN 822:2013;
EN 824:2013; EN 826:2013; EN 1605:2013; EN 1604:2013; EN ISO
4590:2016 (metoda)
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